primeiro desta cláusula segunda, para sua exploração, em caráter transitório, nos termos previstos neste Contrato. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO 

As instalações portuárias referidas no caput encontram-se dentro da área do Porto Organizado do Recife, sob administração da PORTO DO RECIFE S.A., correspondendo à área 

total de 3.094,65 m² (três mil e noventa e quatro vírgula sessenta e cinco metros quadrados), nela inseridas a área coberta de 2.861,45 m² correspondente ao Armazém 3B, 

destinado à movimentação e armazenagem de carga geral, a área coberta de 152,91 m² e a área descoberta de 1.447,32 m². 

10/11/2023 Até 180 Dias, a

[...]

Constitui objeto do Contrato o arrendamento para exploração de Instalação Portuária, com utilização de área, sob adiministração da CODESP de 53.982,36 m2 (cinquenta e três 

mil, novecentos e oitenta e doi metros quadrados e trinta e dois centímetros quadrados), situada na Ilha do Barnabé, compreendida por área de 29.776,32 m2 (vinte e nove mil, 

setecentos e setenta e seis metros quadrados e trinta e dois centímetros quadrados), destinada ao Parque de Tancagem e instalações de administração, operação e outras afins, 

considerada como retro-área contígua (ao cais) - assim, entendida a retro-área contígua ao respectivo trecho de cais (atuais berços de atracação), visando a movimentação de 

grnaéis líquidos inflamáveis, bem como a área de 4.500,00 m2 (quatro mil quinhentos metros quadrados), destinada ao Desvio e Pátio Ferroviário para operações de carga e 

descarga de vagões, para movimentação de produtos líquidos a granel de qualquer natureza, e a área de 19.706, 04 m2 (dezenove mil, setecentos e seus metros quadrados e

[...]

de Instalção Portuária de Uso Público Especial - IPUPE.  

28/03/2000 40 Anos 2 Dias 

9 Santos DP/10.200

1 

AGEO TERMINAIS 

E ARMAZÉNS 

GERAIS S.A. 

Constitui objeto do Contrato o arrendamento para exploração de INSTALAÇÃO PORTUÁRIA com utilização de área, sob administração da CODESP de 59.901,68 m2 (cinquenta e 

nove mil novecentos e um metros quadrados e sessenta e oito decímetros quadrados), situada na Ilha do Barnabé, na Margem Esquerda do Porto de Santos compreendida por 

área de 48.711,00 m2 (quarenta e oito mil e setecentos e onze metros quadrados), e a área de 11.190,68 m2 (onze mil, cento e noventa metros quadrados e sessenta e oito 

decímetros quadrados), conforme indicações e delimitações apresentadas no ANEXO I-A - Planta de Localização da Área Arrendada - Desenho nº 1-VII-11933, envolvendo 

investimentos da ARRENDATÁRIA, necessários à construção, administração e operação na referida área de INSTALAÇÕES PORTUÁRIAS, para movimentação de GRANÉIS LÍQUIDOS.

[...]

O Objeto deste Contrato é o arrendamento de Áreas, Infraestruturas e Instalações Portuárias públicas localizadas no Porto Organizado de Aratu, no Estado da Bahia, para a 

realização das Atividades a serem desempenhadas pela Arrendatária de forma adequada nos termos deste Contrato. 

2.1.1. A área total do Arrendamento, cujo código de identificação é ATU12, localizada no Porto de Aratu, possui 154.916 m² (cento e cinquenta e quatro mil e novecentos e 

dezesseis metros quadrados), sendo constituída pelos terrenos nos quais estão e serão implantados os equipamentos e edificações a serem utilizados no desembarque, embarque 

e armazenagem de granéis minerais, especialmente fertilizantes e adubos, concentrado de cobre, minério de manganês e coque de petróleo, conforme regras previstas no

[...]

O Objeto deste Contrato é o arrendamento de Áreas, Infraestruturas e Instalações Portuárias públicas localizadas no Porto Organizado de Aratu, no Estado da Bahia, para a 

realização das Atividades a serem desempenhadas pela Arrendatária de forma adequada nos termos deste Contrato. 

2.1.1. A área total do Arrendamento, cujo código de identificação é ATU18, localizada no Porto de Aratu, possui 51.562 m² (cinquenta e um mil e quinhentos e sessenta e dois 

metros quadrados), sendo constituída pelos terrenos nos quais estão e serão implantados os equipamentos e edificações a serem utilizados no desembarque, embarque e 

armazenagem de granéis sólidos vegetais, especialmente complexo soja, conforme regras previstas no Contrato e em seus Anexos.